



Wein- und Getränke-Welt Weiser

Katalog

Hersteller: Edradour Distillery

Stand: 29.05.2017

Preise inklusive Mehrwertsteuer, exklusive Versandkosten
(Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten)

Getränkewelt-Weiser oHG
Darmstädter Straße 97
64646 Heppenheim
Deutschland

Telefon: 06252 - 931922
Fax: 06252 - 931923

Email: service@getraenkewelt-weiser.de
Internet: www.getraenkewelt-weiser.de

Öffnungszeiten:
Mo-Fr: 8.00 - 19.00 Uhr
Sa: 8.00 - 16.00 Uhr

Umsatzsteuer-ID: DE178282451
Handelsregister: Amtsgericht Darmstadt, HRA 22166, Sitz der Gesellschaft: Heppenheim



Edradour wird 1837 erstmals urkundlich verzeichnet, ist aber noch älter. Sie liegt westlich von Pitlochry in den Eastern Highlands und führte auch einmal den Namen Glenforres. Edradour, glaubt man, kommt von Gaelic "Edred dobhar" = "the stream of King Edred". Ihr Wasser kommt von einer Quelle auf dem Ben Vrackie. Noch heute verfügt sie über 1 wash still und 1 spirit still. Sie verfügt über eine cast iron mash tun und 2 Oregon pine washbacks. Sie ist die letzte Brennerei, welche einen Morton Kühler zur Kühlung der worts in Betrieb hat. Ihre Kapazität liegt bei 90000 Litern im Jahr oder 12 Fässer in der Woche. Das ergibt eine jährlichen Ausstoß von 240000 Flaschen, was eine der größeren Speyside Distilleries in weniger als einer Woche schafft. 1825 von einer Art Genossenschaft von Farmern gegründet, um den Eigenbedarf zu decken oder überschüssige Gerste zu verwerten. Unter den damals gerade frisch geänderten Steuer- und Zollbestimmungen war die minimal erlaubte Größe für eine pot still damals 40 Gallonen, gerade zu groß um sie leicht auf einen Wagen zu packen und zu verstecken. Der Excise Act von 1823 legte die legale Größe für stills so fest, daß sie nicht leicht transportiert und versteckt werden konnten. Die stills von Edradour sind die kleinsten (in einer kommerziellen Destilliererei zumindest) und liegen gerade über der damals festgelegten Mindestgröße. Diese Größe wählten die Farmer und sie ist heute noch gültig. Sie liegt immer noch an der gleichen Stelle und arbeitet in den gleichen Gebäuden von einst. Edradour Distillery ist damit die kleinste der traditionellen Destillierereien in Schottland und die einzige Überlebende einer Tradition sogenannter farmhouse distilleries. Wie sie da eingebettet in ihre Landschaft liegt, ist sie ein absolutes Kleinod und liegt zu beiden Seiten des burns, das sie mit Wasser versorgt in einem kleinen ansteigenden Tal. Die heute sichtbare Destilliererei wurde wahrscheinlich 1837 gegründet und gebaut. 1841 entschieden sich die 8 an der Gründung beteiligten Farmer, eine eingetragene Gesellschaft zu gründen, die "John McGlashan & Co". 1886 befand sich Edradour im Besitz von William Whiteley & Co Ltd...





Ballechin #6 Bourbon Cask Matured The Discovery Series 0,7 ltr.

Mit seinen 10 Jahren rund braucht er bestimmt Jungspunde wie Kilchoman oder Octomore nicht zu fürchten.

Art.-Nr.:
7416068

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	2002
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	07.2011
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh..:	46,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Torfgehalt:	sehr stark
Whiskytyp:	Single Malt	Flaschenan..:	6000
Jahrgang:	2002	Inhalt:	0,700 Liter
Alter:	ca. 10 Jahre		

Preis:
79,75 €

Literpreis:
113,93 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Ballechin #8 Sauternes Cask Matured The Discovery Series Final Release 0,7 ltr.

Der Sauternes ist sehr deutlich, aber natürlich nicht überwältigend, dann folgt ein hin und her zwischen süßem Wein und Torf, was rauchige Holznoten und letztendlich süßes Torf für sich entscheiden.

Art.-Nr.:
7416486

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	2002
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	31.07.2013
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh..:	46,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Torfgehalt:	sehr stark
Whiskytyp:	Single Malt	Flaschenan..:	6000
Jahrgang:	2002	Inhalt:	0,700 Liter
Alter:	ca. 10 Jahre		

Preis:
79,75 €

Literpreis:
113,93 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Ballechin 10 Jahre 0,7 ltr. Heavily Peated

Frisch gestochenes, natürliches Torf. Nadelwald und eine leichte Süße wie von Zuckerwatte.

Art.-Nr.:
7416643

Hersteller:	Edradour Distill...	Abgefüllt am:	22.09.2014
Land:	Schottland	Alkoholgeh..:	46,00 % Vol.
Region:	Östliche Highla...	Torfgehalt:	sehr stark
Abfüller:	Edradour Distill...	Inhalt:	0,700 Liter
Whiskytyp:	Single Malt		
Alter:	10 Jahre		
Destilliert a..:	ca. 2004		

Preis:
48,75 €

Literpreis:
69,64 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Limitiert



Ballechin 10 Jahre Cask 338 The Clanadonia Series #1 Tu-Bardh 0,7 ltr.

Getrocknete Früchte und Rauch wie brennendes Heidekraut auf den Hügeln.

Art.-Nr.:
7416882

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	29.06.2004
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	15.05.2015
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh..:	46,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Torfgehalt:	sehr stark
Whiskytyp:	Single Malt	Flaschenan..:	728
Jahrgang:	2004	Inhalt:	0,700 Liter
Alter:	10 Jahre	Gewicht:	1,450 kg

Preis:
79,75 €

Literpreis:
113,93 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Ballechin 2004 12 Jahre, Cask 217 SFTC, Port Cask Matured 0,7 ltr.

Farbe: Bronze, seltsamerweise, man hätte mehr Rot erwartet.

Art.-Nr.:
7416953



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	26.04.2004
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	07.02.2017
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	54,50 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2004	Flaschenan.:	418
Alter:	12 Jahre	Inhalt:	0,500 Liter

Preis:
84,50 €

Literpreis:
169,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Ballechin 2004 13 Jahre, Cask 14 SFTC, Burgundy Cask Matured 0,7 ltr.

Farbe: Kupfern, helles Mahagoni.

Art.-Nr.:
7416954



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	21.01.2004
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	07.02.2017
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	52,90 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2004	Flaschenan.:	399
Alter:	13 Jahre	Inhalt:	0,500 Liter

Preis:
84,50 €

Literpreis:
169,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Ballechin 2005 11 Jahre, Cask 387 SFTC, Bordeaux Cask Matured 0,7 ltr.

Farbe: Bourbonrot, sehr helles Mahagoni.

Art.-Nr.:
7416952



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	07.12.2005
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	09.02.2017
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	57,10 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2005	Flaschenan.:	401
Alter:	11 Jahre	Inhalt:	0,500 Liter

Preis:
84,50 €

Literpreis:
169,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour - Ballechin 8 Jahre Double Malt - Double Cask

Zunächst begrüßt die kräftige sherry Note des Edradour den Genießer. Die 8-jährige Reifung im sherry Faß kommt voll zur Geltung. Danach folgt eine Rauchnote, allerdings sehr dezent, was bei einem Ballechin doch etwas überrascht.

Art.-Nr.:
7416896



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	2008
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	08.11.2016
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	46,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Torfgehalt:	deutlich
Whiskytyp:	Single Malt	Inhalt:	0,700 Liter
Jahrgang:	2008	Gewicht:	1,450 kg
Alter:	8 Jahre		

Preis:
58,75 €

Literpreis:
83,93 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 10 Jahre 0,05 ltr.

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit. Elegant und mehr Sherry als früher. Im Geschmack, reichhaltig, mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit. Sahnig, nussig. Mandelartig trocken.

Art.-Nr.:
7416912

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh...: 40,00 % Vol.

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,050 Liter

Preis:
8,75 €

Literpreis:
175,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 10 Jahre 0,2 ltr.

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit. Elegant und mehr Sherry als früher.

Art.-Nr.:
7416878

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh...: 40,00 % Vol.

Torfgehalt: keiner
Gefiltert: Ja
Inhalt: 0,200 Liter

Preis:
16,75 €

Literpreis:
83,75 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 10 Jahre 0,7 ltr.

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit. Elegant und mehr Sherry als früher. Im Geschmack, reichhaltig, mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit. Sahnig, nussig. Mandelartig trocken.

Art.-Nr.:
7415150

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh...: 40,00 % Vol.

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,700 Liter

Preis:
39,50 €

Literpreis:
56,43 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

**Edradour 10 Jahre 0,7 ltr.
Geschenckpackung mit zwei Gläsern**

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit. Elegant und mehr Sherry als früher. Im Geschmack, reichhaltig, mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit. Sahnig, nussig. Mandelartig trocken.

Art.-Nr.:
7415405

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh...: 40,00 % Vol.

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,700 Liter

Preis:
63,75 €

Literpreis:
91,07 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 10 Jahre Geschenckpackung mit zwei Gläserern 0,2 ltr.

Reichhaltig, mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit. Sahnig, minzig, nussig.

Art.-Nr.:
7415404



Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh..: 40,00 % Vol.

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,200 Liter

Preis:
36,75 €

Literpreis:
183,75 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 12 Jahre Caledonia Dougie MacLeane's Caledonia Selection 0,05 ltr.

Man könnte sagen, der Caledonia hat all die guten Eigenschaften eines Edradour. Glacierte Maronen, Orangenkuchen, Orange Marmalade, etwas Leder und Chlorophyll wie in Kaugummi mit demselben. Andeutungen von Kümmel und Kardamom, Grapefruits… schönes Profil, vielleicht...

Art.-Nr.:
7416929



Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Jahrgang: 1997
Alter: 12 Jahre

Destilliert a..: 1997
Abgefüllt am: 2010
Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,050 Liter

Preis:
9,75 €

Literpreis:
195,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 12 Jahre Caledonia Dougie MacLeane's Caledonia Selection 0,7 ltr.

Man könnte sagen, der Caledonia hat all die guten Eigenschaften eines Edradour. Glacierte Maronen, Orangenkuchen, Orange Marmalade, etwas Leder und Chlorophyll wie in Kaugummi mit demselben. Andeutungen von Kümmel und Kardamom, Grapefruits… schönes Profil, vielleicht...

Art.-Nr.:
7495107



Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Jahrgang: 1997
Alter: 12 Jahre

Destilliert a..: 1997
Abgefüllt am: 2010
Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,700 Liter

Preis:
48,75 €

Literpreis:
69,64 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 15 Jahre, The Fairy Flag 0,7 ltr.

Er ist ein reicher, Christmas cake-artiger dram, süß und würzig mit Andeutungen von in sherry eingeweichten Rosinen, bestäubt mit dunklen Schokoladenkrümeln.

Art.-Nr.:
7495122



Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 15 Jahre
Abgefüllt am: 11.11.2014

Alkoholgeh..: 46,00 % Vol.
Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,700 Liter

Preis:
86,75 €

Literpreis:
123,93 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Edradour 2002, Cask 1427 Ibisco Decanter, Cask Strength 0,7 ltr.

Aromatische Orange Marmalade aus Sevillebitterorangen und frischer Honig, dazu sherry, Schokolade und Rosinen.

Art.-Nr.:
7416942

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	28.08.2002
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	29.11.2016
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	57,20 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	in Spuren
Jahrgang:	2002	Flaschenan.:	673
Alter:	14 Jahre	Inhalt:	0,700 Liter

Preis:
96,75 €

Literpreis:
138,21 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Edradour 2003 13 Jahre, Cask 264 SFTC, Chardonnay Cask Matured 0,7 ltr.

Farbe: Kupfern - was war das denn für ein Chardonnay???

Art.-Nr.:
7416956

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	23.06.2003
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	07.02.2017
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	52,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2003	Flaschenan.:	392
Alter:	13 Jahre	Inhalt:	0,500 Liter

Preis:
84,90 €

Literpreis:
169,80 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Edradour 2003 bottled 2016 Bourbon Matured, Eleventh Release

All die klassischen Attribute von Edradour angereichert von sanfter Vanille, Mandarinen und Kokosnuß Eigenschaften, die man mit typischerweise mit bourbon cask Reifung in Verbindung bringt.

Art.-Nr.:
7416746

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	11.2003
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	20.01.2016
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	61,70 % Vol.
Abfüller:	Signatory	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	in Spuren
Jahrgang:	2003	Flaschenan.:	1741
Alter:	ca. 12 Jahre	Inhalt:	0,700 Liter

Preis:
78,75 €

Literpreis:
112,50 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Edradour 2006 10 Jahre, Cask 225 SFTC, Madeira Cask Matured 0,7 ltr.

Dunkle Früchte eingefangen in feiner Konfitüre, Rosinen, Weingummi. Äußerst aromatisch. Erinnerungen an englischen Fruit Cake kommen auf. Sehr mild und trotz der Alkoholstärke eine kaum wahrnehmbare Alkoholnote.

Art.-Nr.:
7416955

Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a.:	16.05.2006
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	07.02.2017
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh.:	58,70 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2006	Flaschenan.:	470
Alter:	10 Jahre	Inhalt:	0,500 Liter

Preis:
77,50 €

Literpreis:
155,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 2006 10 Jahre, Sherry Butt No. 273 Straight from the Cask, bottled 2016 0,5 ltr.

Dicke sherrylastige Gewürze mit einem Whispern von dunkler Schokolade, das sich darin versteckt.

Art.-Nr.:
7415810



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	11.08.2006
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	23.08.2016
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh..:	59,90 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2006	Flaschenan..:	959
Alter:	10 Jahre	Inhalt:	0,500 Liter

Preis:
69,75 €

Literpreis:
139,50 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 2006 10 Jahre, Sherry Cask 271 The Un-Chillfiltered Collection, Signatory 0,7 ltr.

Popcorn, Karamell, Rum-Gewürze und ein Touch von roten Früchten.

Art.-Nr.:
7416906



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	11.08.2006
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	23.09.2016
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh..:	46,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Torfgehalt:	angedeutet
Whiskytyp:	Single Malt	Inhalt:	0,700 Liter
Jahrgang:	2006	Gewicht:	1,340 kg
Alter:	10 Jahre		

Preis:
49,75 €

Literpreis:
71,07 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 2006 10 Jahre, Sherry Cask 384 The Un-Chillfiltered Collection, Signatory 0,7 ltr.

Recht fruchtig, Orange, Rosinen, Äpfel und ein Touch von roten Beeren-Früchten. Ein Hauch von Nuß.

Art.-Nr.:
7416941



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	22.11.2006
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	08.12.2016
Region:	Östliche Highla...	Alkoholgeh..:	46,00 % Vol.
Abfüller:	Edradour Distill...	Torfgehalt:	angedeutet
Whiskytyp:	Single Malt	Inhalt:	0,700 Liter
Jahrgang:	2006	Gewicht:	1,340 kg
Alter:	10 Jahre		

Preis:
49,75 €

Literpreis:
71,07 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage

Edradour 2008 bottled 2016, Cask 122 Autumn 2016

Wie man es erwartet, sherry und eine leichte Seifennote, Schwarzpulver, süße und etwas Trockenfrüchte. Holz- und damit verbundene Noten eher nicht.

Art.-Nr.:
7415109



Hersteller:	Edradour Distill...	Destilliert a..:	05.2008
Land:	Schottland	Abgefüllt am:	10.2016
Region:	Speyside	Alkoholgeh..:	51,20 % Vol.
Abfüller:	Signatory	Fassstärke:	Ja
Whiskytyp:	Single Malt	Torfgehalt:	keiner
Jahrgang:	2008	Flaschenan..:	786
Alter:	8 Jahre	Inhalt:	0,700 Liter

Preis:
59,75 €

Literpreis:
85,36 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage



Edradour Cream Liqueur 0,7 ltr.

Der Edradour Cream Liqueur wurde nach anderen Vorbildern aus Sahne und Edradour malt kreiert. Man kann ihn mit Eis trinken, sollte ihn aber nicht mit kohlenensäurehaltigen Getränken mischen. Bei heißem Wetter kühl aufbewahren.

Art.-Nr.:
7415377

Hersteller: Edradour Distill... **Enthält:** Milch und Milch...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Alkoholgeh...: 17,00 % Vol.
Mit Farbstoff: Ja
Inhalt: 0,700 Liter

Preis:
18,75 €

Literpreis:
26,79 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 1-2 Tage